
１
No.881

2021.January

人 口 （ 令 和 ２ 年 11 月 30 日 現 在 ）

５０，０７７人（ 前月比　＋ 163）

毎月１日発行　
発行：富里市　編集 : 総務部秘書広報課 
〒 286-0292　富里市七栄 652 番地１

   0476（93）1111（代） 
FAX  0476（93）9954
メール ：info@city.tomisato.lg.jp
公式ホームページ：
http://www.city.tomisato.lg.jp

あけましておめでとうございます。
市民の皆様におかれましては、令和
３年の新春を健やかにお迎えのことと
お慶び申し上げます。

昨年は、新型コロナウイルス感染症の
影響により、市民の皆様には御不安と
御苦労をおかけし、大変申し訳ない
思いでおります。

本年は、市民の皆様の健康と命を守る
ため、引き続き、感染防止対策を講じ、
職員と一丸となり、新たな富里の姿に
向け、チャレンジしてまいります。
令和３年に取り組む主な内容は、次の
とおりです。

○子育て支援と高齢者福祉の充実
　子育て世代包括支援センターを開設
　し、支援体制を強化します。
　生活支援サービスや、介護予防を
　推進します。
　総合窓口を設置し、包括的支援を
　推進します。

○学校教育環境の充実
　小中学校で、ICT の活用による
　「GIGA スクール構想」の充実と、
　トイレの洋式化を図ります。

○農業・商業・工業の振興
　富里すいかを守り、農業の振興を
　図ります。商工業では、元気を呼び
　起こす「商品券」を発行し、経済活
　動の回復と生活を取り戻します。

○観光振興の充実
　「旧岩崎家末廣別邸」については、
　より充実した安らぎ空間の形成と、
　隣接地の活用による観光・交流拠点
　の形成に向け、準備を進めてまいります。

○防災体制の強化
　災害に強いまちづくりを推進するため、
　富里市国土強靭化地域計画を策定し
　ます。また、市が一部費用を負担し、
　防災行政無線の戸別受信機を販売す
　ることで、市民の皆様の情報収集体
　制の強化を支援します。

○土地利用の推進
　市街化区域における用途地域を見直し、
　コンパクトシティーを目指した、
　新たなまちづくりを進めてまいります。
　市街化調整区域は、民間開発計画の
　誘導により、地域振興や雇用促進を
　図ります。

引き続き、歳入改革を柱に、「市民起
点」に基づき、成果を見極め、力強
く改革を推し進めてまいります。

富里の成長に向けてまいた種子は、
芽が出始めており、その芽を成長
させるためには、今年が挑戦の年と
考えております。
今後は、多様化する環境変化を確実に
捉え、市政を邁進してまいりますので、
御理解と御協力をお願いいたします。
結びに、市民の皆様の御健勝と御多幸を
祈念いたしまして、年頭のあいさつと
いたします。

令和３年　年頭所感
富里市長　五十嵐  博文


